
RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation
des comptes annuels de l'association

LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL
36 avenue de l'Hers
BP 65105
31500 TOULOUSE

relatifs à l'exercice du 01/05/2022 au 30/04/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre
des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne
constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

         - Total du bilan, 1 654 655 Euros

         - Produits d'exploitation, 3 031 008 Euros

         - Résultat net comptable, (3 879)Euros

Fait à L UNION
Le 12/05/2023

MUNOZ-PONS Lalya
EXPERT COMPTABLE

MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS 37 Route de bessières 31240 L UNION
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LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles

    Frais d'établissement

    Frais de recherche et de développement

    Donations temporaires d'usufruit

    Concessions, brevets, licences, marques...

    Immobilisations incorporelles en cours

    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

    Terrains

    Constructions

    Installations techniques Matériel et outillage

    Immobilisations corporelles en cours

    Avances et acomptes

Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés

Immobilisations financières (1)

    Participations et Créances rattachées

    Autres titres immobilisés

    Prêts

    Autres

Total I

Stocks et en cours

Créances (2)

    Créances clients, usagers et comptes rattachés

    Créances reçues par legs ou donations

    Autres

Valeurs mobilières de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (2)

Total II

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)

Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

585 279

700 821

41 000

1 327 100

183 894

483 206

210 481

483 129

19 737

1 380 447

2 707 546

580 800

460 064

1 040 863

12 028

12 028

1 052 892

4 479

240 757

41 000

286 236

171 866

483 206

210 481

483 129

19 737

1 368 418

1 654 655

41 000

5 182

151 097

156 279

100 279

548 394

210 313

549 073

18 420

1 426 478

1 582 757

702-

89 660

41 000

129 958

71 587

65 189-

168

65 943-

1 317

58 060-

71 898

13.55-

59.34

83.16

71.39

11.89-

0.08

12.01-

7.15

4.07-

4.54

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS
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LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :

    Fonds propres statutaires

    Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise :

    Fonds statutaires

    Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves :

    Réserves statutaires ou contractuelles

    Réserves pour projet de l'entité

    Autres

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

Fonds propres consomptibles

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

Total I

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

Total II

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Total III

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

247 734

328 512

3 879-

572 366

12 780

585 146

82 013

82 013

136 823

49 744

147 766

499 060

154 103

987 495

1 654 655

948 768

247 734

285 293

43 218

576 246

9 715

585 961

95 533

95 533

180 435

73 879

133 466

385 227

128 258

901 263

1 582 757

773 021

43 218

47 098-

3 879-

3 065

814-

13 520-

13 520-

43 612-

24 134-

14 300

113 833

25 846

86 232

71 898

15.15

108.98-

0.67-

31.55

0.14-

14.15-

14.15-

24.17-

32.67-

10.71

29.55

20.15

9.57

4.54

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS
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30/04/2023   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
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LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

   Cotisations

   Ventes de biens et services

        Ventes de biens

             Ventes de dons en nature

        Ventes de prestations de service

             Parrainages

   

   Produits de tiers financeurs

        Concours publics et subventions d'exploitation

        Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

        Ressources liées à la générosité du public

             Dons manuels

             Mécénats

             Legs, donations et assurances-vie

        Contributions financières

  

   Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

   Utilisations des fonds dédiés

   Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

     Achats de marchandises

     Variation de stock

     Autres achats et charges externes

     Aides financières

     Impôts, taxes et versements assimilés

     Salaires et traitements

     Charges sociales

     Dotations aux amortissements et aux dépréciations

     Dotations aux provisions

     Reports en fonds dédiés

    Autres charges

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

1 533 524

1 201 212

129 810

12 126

154 288

  

48

3 031 008

1 373 880

51 443

536 248

193 892

71 002

1 470

885 296

3 113 232

82 224-

1 338 521

94

891 350

233 143

2 145

204 188

  

62

2 669 502

1 293 648

38 909

443 410

128 596

60 748

750

769 232

2 735 293

65 791-

195 003

94-

309 862

103 333-

9 981

49 899-

  

14-

361 506

80 232

12 534

92 838

65 295

10 254

720

116 065

377 939

16 433-

14.57

100.00-

34.76

44.32-

465.31

24.44-

  

23.04-

13.54

6.20

32.21

20.94

50.78

16.88

96.06

15.09

13.82

24.98-

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS



Exercice N
30/04/2023   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1

Euros %30/04/2022   12

LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       De participation

       D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

       Autres intérêts et produits assimilés

       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge

       Différences positives de change

       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total III

Charges financieres

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

       Intérêts et charges assimilées

       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total IV

2. Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)

Produits exceptionnels

       Sur opérations de gestion

       Sur opérations en capital

       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles

       Sur opérations de gestion

       Sur opérations en capital

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impôts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+III+V)

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

5. EXCEDENT OU DEFICIT

1 568

1 568

911

911

657

81 568-

69 768

4 470

13 520

87 758

9 970

99

10 070

77 688

3 120 334

3 124 213

3 879-

637

637

357

357

280

65 511-

52 064

5 800

103 120

160 984

2 123

131

50 000

52 255

108 729

2 831 123

2 787 905

43 218

931

931

554

554

376

16 057-

17 705

1 330-

89 600-

73 226-

7 847

32-

50 000-

42 185-

31 041-

289 210

336 308

47 098-

146.03

146.03

155.40

155.40

134.10

24.51-

34.01

22.93-

86.89-

45.49-

369.57

24.46-

100.00-

80.73-

28.55-

10.22

12.06

108.98-

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS



LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
30/04/2023   12 30/04/2022   12

Ecart N / N-1

Euros %ACTIF

CONSTRUCTIONS 4 479 5 182 702- 13.55-

21310000 CONSTRUCTION BATIMENT LIGUE 531 607 531 607

21350000 INSTALLATIONS GENERALES 53 672 53 672

28131000 AMORTS. CONSTRUCTION BATIMENT 531 607- 531 607-

28135000 AMORTISSEMENT AMENAGEMENT 49 192- 48 490- 702- 1.45-

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE 240 757 151 097 89 660 59.34

21540000 MATERIELS ET OUTILLAGES 125 381 125 515 134- 0.11-

21810000 AGENCEMENT BATIMENT LIGUE 259 875 199 199 60 676 30.46

21820000 MATERIEL DE TRANSPORT 85 227 48 297 36 929 76.46

21830000 MATERIELS DE BUREAU ET INFORMA 195 135 134 396 60 739 45.19

21840000 MOBILIER 35 203 35 203

28154000 AMORT. MATERIELS ET OUTILLAGES 109 904- 100 201- 9 703- 9.68-

28181000 AMORTS. AGENCEMENT BATIMENT 162 950- 145 190- 17 760- 12.23-

28182000 AMORT VEHICULE 53 000- 48 297- 4 703- 9.74-

28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU INFOR 113 750- 80 885- 32 865- 40.63-

28184000 AMORT. MOBILIER 20 459- 16 939- 3 520- 20.78-

AUTRES 41 000 41 000

27510000 CAUTION VERSEE FFBB 1 000 1 000

27610000 APPORT ASSO AVEC DROIT REPRISE 40 000 40 000

TOTAL ACTIF IMMOBILISE 286 236 156 279 129 958 83.16

CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES 171 866 100 279 71 587 71.39

41100000 CLIENTS 171 866 100 279 71 587 71.39

41600000 CLIENTS DOUTEUX 12 028 10 723 1 306 12.18

49100000 PROV. CLIENTS DOUTEUX 12 028- 10 723- 1 306- 12.18-

AUTRES 483 206 548 394 65 189- 11.89-

40100000 FOURNISSEURS 10 486 2 267 8 219 362.52

40980000 AVOIR À RECEVOIR 1 188 1 188- 100.00-

43872000 PROVISION IJ  A PERCEVOIR 522 522

46700000 AUTRES COMPTES DEBITEUR/CREDIT 1 312 1 312

46700100 AVANCE - GUILLAUME CORMONT 215 215- 100.00-

46701000 AVANCE J MOULIN 87 87- 100.00-

46720001 FAYET FREDERIC - AVANCE ERREUR 1 100 2 300 1 200- 52.17-

46730000 ANCV 1 000 210 790 376.19

46870000 PRODUITS A RECEVOIR 468 785 542 128 73 343- 13.53-

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 210 481 210 313 168 0.08

50800200 CPTE LIVRET PARTENA - PRET CCM 167 981 167 813 168 0.10

50800300 NANTISSEMENT CMUT 42 500 42 500

DISPONIBILITES 483 129 549 073 65 943- 12.01-

51210000 CM COMPTE COURANT 313 572 195 660 117 912 60.26

51220000 CM LIVRET 76 501 201 145 124 645- 61.97-

51260000 CA - CPTE COURANT 10 302 45 450 35 148- 77.33-

51260100 CA - LIVRET 82 750 106 705 23 955- 22.45-

53110000 CAISSES 4 112 108- 96.42-

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 19 737 18 420 1 317 7.15

48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE 19 737 18 420 1 317 7.15

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS



LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
30/04/2023   12 30/04/2022   12

Ecart N / N-1

Euros %ACTIF

TOTAL ACTIF CIRCULANT 1 368 418 1 426 478 58 060- 4.07-

TOTAL GENERAL 1 654 655 1 582 757 71 898 4.54

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS



LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
30/04/2023   12 30/04/2022   12

Ecart N / N-1

Euros %PASSIF

FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE 247 734 247 734

10200000 FONDS PROPRES SANS DROITS REPR 247 734 247 734

REPORT A NOUVEAU 328 512 285 293 43 218 15.15

11000000 REPORT A NOUVEAUX 328 512 285 293 43 218 15.15

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS) 3 879- 43 218 47 098- 108.98-

SITUATION NETTE (SOUS TOTAL) 572 366 576 246 3 879- 0.67-

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 12 780 9 715 3 065 31.55

13100000 SUBVENTION D EQUIPEMENT 123 525 115 990 7 535 6.50

13900000 AMORT SUBENVENTION INVESTIS 110 745- 106 275- 4 470- 4.21-

TOTAL FONDS PROPRES 585 146 585 961 814- 0.14-

TOTAL FONDS DEDIES

PROVISIONS POUR CHARGES 82 013 95 533 13 520- 14.15-

15800000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES 20 000 20 000

15810000 FONDS DE RECONQUETE 62 013 75 533 13 520- 17.90-

TOTAL PROVISIONS 82 013 95 533 13 520- 14.15-

EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT 136 823 180 435 43 612- 24.17-

16400200 PRET CMUT 127 833 150 000 22 167- 14.78-

16400300 PRET CMC2019 8 989 30 435 21 446- 70.46-

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 49 744 73 879 24 134- 32.67-

40100000 FOURNISSEURS 49 744 73 879 24 134- 32.67-

DETTES FISCALES ET SOCIALES 147 766 133 466 14 300 10.71

42820000 PROVISION CONGES PAYES 50 138 40 183 9 955 24.77

42830000 PROVISION HEURES À RÉCUPÉRER 25 700 34 468 8 769- 25.44-

43100000 URSSAF 20 038 13 678 6 360 46.50

43720000 CHORUM-MUTEX-PREVOYANCE 1 218 846 371 43.90

43725000 ALLIANZ 6 059 3 817 2 242 58.74

43730000 AG2R-RETRAITE COMPLEMENTAIRE 4 489 3 166 1 323 41.80

43750000 AFDAS 614 369 245 66.21

43820000 PROV. CHARGES CONGES PAYES 23 685 18 306 5 379 29.38

43830000 PROVISION SUR CHARGES H RÉCUP 12 228 16 471 4 244- 25.76-

44210000 DGFIP - PRLVT A LA SOURCE 812 575 237 41.21

44711000 TAXE SUR LES SALAIRES 2 787 1 586 1 201 75.71

AUTRES DETTES 499 060 385 227 113 833 29.55

41100000 CLIENTS 8 801 3 298 5 503 166.83

41980000 AVOIR A ETABLIR 32 744 32 744

46860000 CHARGES A PAYER 457 515 381 928 75 587 19.79

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 154 103 128 258 25 846 20.15

48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 154 103 128 258 25 846 20.15

TOTAL DETTES 987 495 901 263 86 232 9.57

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS



LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
30/04/2023   12 30/04/2022   12

Ecart N / N-1

Euros %PASSIF

TOTAL GENERAL 1 654 655 1 582 757 71 898 4.54

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS



LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
30/04/2023   12 30/04/2022   12

Ecart N / N-1

Euros %

COTISATIONS 1 533 524 1 338 521 195 003 14.57

75610000 COTIS SANS CONTREPARTIES AFFIL 53 621 51 303 2 318 4.52

75620000 COTIS AVEC CONTREPARTIES LICEN 1 479 903 1 287 218 192 685 14.97

VENTES DE BIENS 94 94- 100.00-

70710030 VENTES DIVERSES 94 94- 100.00-

VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE 1 201 212 891 350 309 862 34.76

70600100 PRESTATIONS DE SERVICES 742 778 343 445 399 333 116.27

70600200 ENGAGEMENT REGIONAL 70 200 65 940 4 260 6.46

70600300 FRAIS D'ARBITRAGE 375 034 481 965 106 932- 22.19-

70600400 CONTRIBUTION FORMATION 13 200 13 200

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 129 810 233 143 103 333- 44.32-

74100100 SUB. ANS 97 810 84 000 13 810 16.44

74100250 SUBVENTION ETAT-FONDS DE SOLID 103 143 103 143- 100.00-

74100300 SUB. CONSEIL REGIONAL 32 000 46 000 14 000- 30.43-

DONS MANUELS 12 126 2 145 9 981 465.31

75410000 ABANDON FRAIS BENEVOLES 12 126 2 145 9 981 465.31

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS 154 288 204 188 49 899- 24.44-

78170000 REPRISE CRÉANCES DOUTEUSES 165 6 246 6 082- 97.36-

79100100 REMBOURSEMENTS COMITES/FFBB 93 027 144 134 51 107- 35.46-

79100200 REMBOURSEMENTS DIVERS 12 221 209- 94.57-

79100300 AIDES DE LA FFBB 56 066 38 765 17 301 44.63

79130000 TRANSFERT DE CHARGES SINISTRE 676 676

79140000 TRANS CHARGES / EMPLOI (AIDES) 1 333 1 333- 100.00-

79150000 INDEMNITES JOURNALIERES 4 342 13 488 9 146- 67.81-

AUTRES PRODUITS 48 62 14- 23.04-

75800000 OPERATION DIVERSES DE GESTION 48 62 14- 23.04-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION 3 031 008 2 669 502 361 506 13.54

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 1 373 880 1 293 648 80 232 6.20

60400000 PRESTATIONS DE SERVICE 188 536 117 322 71 214 60.70

60400100 FRAIS DES OFFICIELS (CAISSES) 355 322 390 651 35 329- 9.04-

60410000 PRESTATION MEDICALE 12 375 12 019 356 2.96

60610100 EDF - GDF 7 404 10 538 3 134- 29.74-

60610300 EAU 316 550 235- 42.63-

60632300 FOURNITURES D ENTRETIEN 1 150 1 154 3- 0.29-

60632400 FOURNITURES - MATERIELS LIGUE 65 779 41 449 24 329 58.70

60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 2 267 2 431 165- 6.78-

60640100 FRAIS INFORMATIQUE 1 858 1 776 82 4.62

61300000 LOCATION IMMOBILIERE 9 456 9 456

61350000 LOCATIONS VEHICULES 51 394 41 601 9 793 23.54

61351000 LOCATIONS INFORMATIQUES 5 309 11 904 6 594- 55.40-

61400000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIE 1 948 416 1 532 367.98

61520000 ENTRETIEN ET REPARATIONS IMMOB 2 732 2 373 359 15.15

61550000 ENTRETIEN ET REPARATIONS MOBIL 4 202 2 461 1 741 70.73

61560000 MAINTENANCE 20 596 21 126 530- 2.51-

61610000 ASSURANCE 16 196 13 748 2 448 17.81

61700000 ETUDES- GE 479 479- 100.00-

61810000 FORMATIONS 1 120 1 120- 100.00-

Dossier N° LIGT en Euros. MUNOZ PONS EXPERTISE CONSEILS



LIGUE D'OCCITANIE DE BASKETBALL

31500 TOULOUSE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
30/04/2023   12 30/04/2022   12

Ecart N / N-1

Euros %

61830000 DOCUMENTATIONS TECHNIQUES 628 628- 100.00-

62110000 PERSONNEL MIS A DISPOSITION 1 430 1 040 390 37.50

62260000 HONORAIRES 14 865 17 085 2 220- 12.99-

62340000 FRAIS DE REPRESENTATION 615 651 36- 5.54-

62360000 PUBLICITES-PUBLICATION-IMPRIME 2 906 7 443 4 537- 60.96-

62380000 RECOMPENSES 8 799 15 445 6 646- 43.03-

62380100 DONS A ASSOCIATIONS 6 201 67 115 60 914- 90.76-

62510000 DEPLACEMENT 97 877 60 108 37 769 62.84

62520000 HERBERGEMENT 418 232 380 769 37 463 9.84

62570000 RECEPTIONS/REPAS DIVERS 42 566 40 061 2 505 6.25

62610000 FRAIS POSTAUX 8 770 6 381 2 389 37.43

62620000 FRAIS TELEPHONIQUE / INTERNET 21 587 20 931 656 3.13

62780000 FRAIS BANCAIRES 2 433 1 914 519 27.10

62810000 COTISATIONS DIVERSES 759 959 200- 20.86-

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 51 443 38 909 12 534 32.21

63110000 TAXE SUR LES SALAIRES 30 194 15 786 14 408 91.27

63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE 1 863 4 433 2 570- 57.98-

63512000 TAXE FONCIERES 18 849 18 493 356 1.93

63513000 TAXES DIVERSES 538 198 340 172.07

SALAIRES ET TRAITEMENTS 536 248 443 410 92 838 20.94

64110000 SALAIRES 532 308 396 495 135 813 34.25

64120000 CONGES PAYES 9 955 2 938 7 017 238.88

64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS 1 000- 1 000 100.00

64130100 PRIME LICENCIEMENT 38 38

64140000 IJSS 2 717 8 157 5 441- 66.70-

64150000 INDEMNITE CHOMAGE PARTIEL 11 530 11 530- 100.00-

64151000 MAINTIEN EXONERE 2 352 2 352- 100.00-

64160000 HEURES À RÉCUPÉRER 8 769- 34 468 43 237- 125.44-

64190000 INDEMNITES PERÇUES CHOMAGE PAR 11 530- 11 530 100.00

CHARGES SOCIALES 193 892 128 596 65 295 50.78

64510000 URSSAF 134 698 96 652 38 046 39.36

64520000 A.P.S.O. 22 251 17 868 4 383 24.53

64530000 RETRAITE -AG2R 29 874 21 506 8 368 38.91

64550000 CHARGES CONGES PAYES 5 379 844 4 534 536.99

64560000 CHARGES SUR PRIMES 4 244- 16 471 20 715- 125.76-

64750000 MEDECINE DU TRAVAIL / MEDICALE 1 842 1 481 361 24.39

64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNELS 4 092 4 622 531- 11.48-

64910000 EXO URSSAF COTIS AIDES PAIEMEN 30 849- 30 849 100.00

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS 71 002 60 748 10 254 16.88

68112000 DOTS AMORTS IMMO CORPS 71 002 60 748 10 254 16.88

DOTATIONS AUX PROVISIONS 1 470 750 720 96.06

68170000 DAP CREANCES DOUTEUSES 1 470 750 720 96.06

AUTRES CHARGES 885 296 769 232 116 065 15.09

65400000 PERTE IRRECOUVRABLE 720 6 506 5 786- 88.93-

65800000 CHARGES DIVERSES 78 5 73 NS

65861000 COTISATIONS SANS CONTREPARTIES 48 366 46 315 2 051 4.43

65862000 COTISATIONS AVEC CONTREPARTIES 836 133 716 406 119 727 16.71
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
30/04/2023   12 30/04/2022   12

Ecart N / N-1

Euros %

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 3 113 232 2 735 293 377 939 13.82

RESULTAT D'EXPLOITATION 82 224- 65 791- 16 433- 24.98-

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 1 568 637 931 146.03

76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIER 1 568 637 931 146.03

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 1 568 637 931 146.03

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 911 357 554 155.40

66110000 INTERETS SUR EMPRUNT 911 357 554 155.40

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 911 357 554 155.40

RESULTAT FINANCIER 657 280 376 134.10

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 81 568- 65 511- 16 057- 24.51-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 69 768 52 064 17 705 34.01

77000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS 215 3 280 3 064- 93.44-

77180010 AMENDES DIVERSES 14 289 13 233 1 056 7.98

77180020 AMENDES DOSSIER DISCIPLINE 54 500 33 125 21 375 64.53

77200000 PRODUITS S/EXERCICE ANTERIEUR 764 2 426 1 662- 68.51-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 4 470 5 800 1 330- 22.93-

77700000 QUOTE PART DE SUBVENTION RESUL 4 470 5 800 1 330- 22.93-

REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES 13 520 103 120 89 600- 86.89-

78700000 REPRISE FONDS RECONQUETE 13 520 103 120 89 600- 86.89-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 87 758 160 984 73 226- 45.49-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 9 970 2 123 7 847 369.57

67100000 AMENDES-PV 392 392

67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES 640 1 639 NS

67200000 PERTE S/ EXCERCICE ANTERIEUR 8 938 2 123 6 816 321.11

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL 99 131 32- 24.46-

67500000 VNC ACTIFS CEDES 99 131 32- 24.46-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS 50 000 50 000- 100.00-

68700000 FONDS REGIONAL DE RECONQUETE 50 000 50 000- 100.00-

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES 10 070 52 255 42 185- 80.73-

RESULTAT EXCEPTIONNEL 77 688 108 729 31 041- 28.55-

TOTAL DES PRODUITS 3 120 334 2 831 123 289 210 10.22

TOTAL DES CHARGES 3 124 213 2 787 905 336 308 12.06

EXCEDENT OU DEFICIT 3 879- 43 218 47 098- 108.98-
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ANNEXE
Exercice du 01/05/2022 au 30/04/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de    1 654 654.63
Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les
produits d'exploitation sont de    3 031 007.75 Euros et dégageant un déficit de
      3 879.26- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/05/2022 au 30/04/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.

Informations Générales :

La LIGUE a pour objet :
- De représenter la FFBB dans le ressort territorial de la LIGUE,
- De mettre en œuvre la politique fédérale et d'assurer l'exécution des missions que lui
confie la FFBB dans le cadre de la délégation qui lui est accordée, à savoir
principalement de :
- organiser et développer le basket-ball au niveau régional conformément aux directives
de la FFBB, et dans la limite de la délégation accordée par celle-ci,
- organiser des compétitions de basket-ball de toutes natures au niveau régional,
- diffuser toute documentation et/ou règlements, à titre gratuit ou onéreux, relatifs à la
pratique du basket-ball,
- organiser des cours, des conférences, stages, examenset formations dans le cadre du
plan de formations de la FFBB,
- d'une manière générale, sous la tutelle de la FFBB, de mener toutes actions tendant à
développer, promouvoir le basket-ball au niveau régional.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La LIGUE présente sur l'exercice un déficit de 3.879 €.

Sur l'exercice, la LIGUE n'a perçu aucune aide concernant la crise sanitaire. Pour
rappel, sur l'exercice précédent. Elle avait perçu :
- 103.143 € de fonds de solidarité,
- 11.530 € de chômage partiel,
- et 30.849 € d'exonérations de cotisations et d'aide aux paiements.

Le fond de reconquête constitué sur les 2 derniers exercices a été repris pour la partie
consomméesur l'exercice pour 13.520 €.

La LIGUE a été certifiée QUALIOPI en fin d'année 2021 et a ouvert un institut
régional de formation de BasketBall (IRFBB).
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ANNEXE
Exercice du 01/05/2022 au 30/04/2023

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivantsdu Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -
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ANNEXE
Exercice du 01/05/2022 au 30/04/2023

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations

début

d'exercice Réévaluations Acquisitions

 Constructions sur sol propre 531 607

 Installations générales agencements aménagements des constructions 53 672

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 125 515 1 714

 Installations générales agencements aménagements divers 199 199 60 676

 Matériel de transport 48 297 36 929

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 169 598 60 739

TOTAL 1 127 889 160 059

 Prêts, autres immobilisations financières 41 000

TOTAL 41 000

TOTAL GENERAL 1 127 889 201 059

Diminutions Valeur brute Réévaluation

en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice

 Constructions sur sol propre 531 607

 Installations générales agencements aménagements constr. 53 672

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 1 848 125 381

 Installations générales agencements aménagements divers 259 875

 Matériel de transport 85 227

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 230 338

TOTAL 1 848 1 286 100

 Prêts, autres immobilisations financières 41 000

TOTAL 41 000

TOTAL GENERAL 1 848 1 327 100

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin

d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Constructions sur sol propre 531 607 531 607

 Installations générales agencements aménagements constr. 48 490 702 49 192

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 100 201 11 452 1 749 109 904

 Installations générales agencements aménagements divers 145 190 17 760 162 950

 Matériel de transport 48 297 4 703 53 000

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 97 824 36 385 134 209

TOTAL 971 610 71 002 1 749 1 040 863

TOTAL GENERAL 971 610 71 002 1 749 1 040 863
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ANNEXE
Exercice du 01/05/2022 au 30/04/2023

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires

de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Instal.générales agenc.aménag.constr. 702

 Instal.techniques matériel outillage indus. 11 452

 Instal.générales agenc.aménag.divers 17 760

 Matériel de transport 4 703

 Matériel de bureau informatique mobilier 36 385

TOTAL 71 002

TOTAL GENERAL 71 002

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES A l'ouverture Affectation du Augmentation Diminution ou A la clôture

FONDS PROPRES résultats consommation

 Fonds propres sans droit de reprise 247 734 247 734

 Report à nouveau 285 293 43 218 0- 328 512

 Excédent ou déficit de l'exercice 43 218 43 218 3 879-

 Situation nette 576 246 82 557 86 436 572 366

 Subventions d'investissement 9 715 7 535 4 470 12 780

 TOTAL I 585 961 50 753 47 688 585 146

Etat des provisions

 Provisions pour risques et charges Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin

d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés

 Autres provisions pour risques et charges 95 533 13 520 82 013

TOTAL 95 533 13 520 82 013

 Provisions pour dépréciation Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin

d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés

 Sur comptes clients 10 723 1 470 165 12 028

TOTAL 10 723 1 470 165 12 028

TOTAL GENERAL 106 256 1 470 13 685 94 041

 Dont dotations et reprises

           d'exploitation 1 470 165

           exceptionnelles 13 520
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ANNEXE
Exercice du 01/05/2022 au 30/04/2023

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an

 Autres immobilisations financières 41 000 41 000

 Clients douteux ou litigieux 12 028 0 12 028

 Autres créances clients 171 866 171 866

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 522 522

 Débiteurs divers 482 684 482 684

 Charges constatées d'avance 19 737 19 737

TOTAL 727 837 715 809 12 028

 Montant des prêts accordés en cours d'exercice 40 000

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans

 Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine 136 823 38 727 98 096

 Fournisseurs et comptes rattachés 49 744 49 744

 Personnel et comptes rattachés 75 837 75 837

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 68 330 68 330

 Autres impôts taxes et assimilés 3 599 3 599

 Autres dettes 499 060 499 060

 Produits constatés d'avance 154 103 154 103

TOTAL 987 495 889 399 98 096

 Emprunts remboursés en cours d'exercice 43 612

Un Prêt Garanti par l'Etat de 150.000 € a été souscrit en N-1.
Il est étalé sur 5 ans depuis cet exercice.
L'emprunt de 85.000 €, réalisé en N-3, a pour objet la réalisation de travaux
d'agencement, mise en place de matériel de visio conférence et de mobilier de la
LIGUE. A titre de garantie, la banque prêteuse a demandé le nantissement d'un compte
à terme pendant toute la durée du prêt (soit jusqu'en septembre 2023).

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée

Constructions Linéaire 10 à 25 ans

Agencements et aménagements Linéaire 5 à 10 ans

Matériel sportif Linéaire 5 à 10 ans

Matériels informatique/bureau Linéaire 3 à 5 ans

Matériel de transport Linéaire 4 à 5 ans

Mobilier Linéaire 5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.
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ANNEXE
Exercice du 01/05/2022 au 30/04/2023

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte
des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant

    Autres créances 469 307

    Total 469 307

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant

    Dettes fiscales et sociales 111 749

    Autres dettes 490 259

    Total 602 008

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant

    Charges d'exploitation 19 737

    Total 19 737

Produits constatés d'avance Montant

    Produits d'exploitation 154 103

    Total 154 103
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ANNEXE
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 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

Personnel

salarié

    Cadres 2

    Employés 15

    Total 17

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de
résultat de l'exercice est de 9.920 euros, décomposés de la manière suivante. Ils s'agit
d'honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes.

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

Montant garanti

   Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit 8 989

   - Nantissement d'un compte à terme lié à ce

   - crédit pour 42.500 €

   Total 8 989
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Tableau des subventions d'investissement 

 

  
Solde à 

l'ouverture 
de l'exercice  

Variations de l'exercice 
Solde à la 
clôture de 
l'exercice 

Subventions 
d'investissement 

Montant 
global 

Augmentation  Diminution  
Montant 

global 

Total Montant nominal : 115.990  7.535   123.525 

Total Quotes-parts virées au 

résultat : 
106.275 4.470   110.745 

 

 

Information sur les montants des concours publics et subventions reçus par l’association 
par nature et par catégorie d autorités administratives 

 

  Exercice N Exercice N-1 

Concours Publics 0 0 

      

Total I 0 0 

      

Subventions d'exploitations     

      

Etat  103143 

Région 129.810 130000 

Autres collectivités Territoriales     

Total II 129.810 233143 

TOTAL (I+II) 129.810 233143 

 

 

Informations relatives aux contributions volontaires en nature 

Les contributions volontaires en nature des bénévoles ne sont pas évaluables à ce jour dans 

l’association. 

 

 

 



ANNEXE SPECIFIQUE ORGANISME DE FORMATION  

 
TABLEAU I 

RESSOURCES DE L'ORGANISME 
 TABLEAU II 

DECOMPOSITION DES ACTIONS DE FORMATION PAR 

FINALITE 

 

ORIGINE DES FONDS MONTANT (N) MONTANT (N-1)   VOLUMES FINANCIERS 

 EN K euros EN % EN K euros EN %  FINALITE DES 

ACTIONS 

N N - 1 

1 - RESSOURCES PROVENANT DES ENTREPRISES ET ADMINISTRATIONS 

POUR LEURS SALARIES ET DES PARTICULIERS 
  en K 

euros 

% en K 

euros 

% 

ENTREPRISES      Diplômantes *( 61 46,5% 56 66% 

ETAT      Perfectionnement     

 

 

COLLECTIVITES 

LOCALES 

     professionnel et 

qualifiant*(2) 

70 53,5% 28 34% 

ETABLISSEMENTS 

PUBLICS 

     Insertion sociale   0  

ENTREPRISES      Total 131 100% 84 100% 

VIA FONGECIF.      (1) diplômes nationaux, titres homologués    

OPCA 2 1,5% 3 3%  (2) certificats de branches, certificats d'entreprises, attestations  

FAF           

PARTICULIERS/CLUB 68 48% 23 25%       

SOUS-TOTAL I 70 49,5% 26 28%       

  TABLEAU III  

INSTANCES 

EUROPEENNES 

     CONVENTIONS DE RESSOURCES PUBLIQUES AFFECTEES 

ETAT   0 0    Suivi exécution 

REGIONS 10 7% 10 11%    Solde au 

début  

Utilisation en  Solde en fin  

AUTRES COLLECTIVITES      Convention Montant 

initial 

de l'exercice cours  d'exercice 

TERRITORIALES         d'exercice  

SOUS-TOTAL II 10 7% 10 11%       

3 – AUTRES  Néant     

AUTRES ORGANISMES 

DE  

61 43,5% 56 61%       

FORMATION           

AUTRES RESSOURCES           

SOUS-TOTAL III 61 43,5% 56 61%       

TOTAL DES 

RESSOURCES 

141 100% 92 100%       
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